СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

13.01.2025                                                                                           № 152
                                                           с. Булава
О проекте изменений, вносимых в Устав сельского поселения «Село Булава»
Ульчского муниципального района   Хабаровского края
В соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2024 года № 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положения законодательных актов) Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Принять в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:

1) дополнить часть 5 статьи 7 абзацем 2 следующего содержания:

«В случае, если местный референдум не назначен представительным органом муниципального образования в установленные сроки, референдум назначается судом на основании обращения граждан, избирательных объединений, главы муниципального образования, органов государственной власти субъекта Российской Федерации, избирательной комиссии субъекта Российской Федерации или прокурора. Назначенный судом местный референдум организуется соответствующей комиссией референдума, а обеспечение его проведения осуществляется исполнительным органом субъекта Российской Федерации или иным органом, на который судом возложено обеспечение проведения местного референдума.»;

2) в части 6
 статьи 23 слова «органов исполнительной власти субъекта» заменить словами «исполнительных органов субъекта»;
3) в части 10 подпункт б), части 10.2 статьи 23 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

4) в части 13 статьи 30 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

5) В статье 32.1 в частях 1,3,4,5,6,7,10,13 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить.

6) Статью 36.6 изложить в следующе редакции:

«Статья 36.6. Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности)

 Глава сельского поселения, депутат Совета депутатов, член выборного органа местного самоуправления, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, в связи с выходом на пенсию имеют право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо досрочно оформленной в соответствии с Федерльным законом Российской Федерации от 12 декабря 2023 года N 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», в порядке и размере, установленных Советом депутатов.».

          2. Настоящее решение  опубликовать в Информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения                                                                          П.И.Кай
Глава сельского поселения                                                              Н.П.Росугбу